АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 февраля  2020 г.                                                                                            № 112
Экз.№______

р.п. Чердаклы

Об утверждении проектно-сметной документации на объект капитального строительства «Строительство объектов водоснабжения населенных пунктов Чердаклинского района Ульяновской области. 2 этап. Строительство магистрального водовода до п. Октябрьский Чердаклинского района. Монтаж насосных агрегатов
на НС СВП Левобережья»
Рассмотрев проектную документацию на объект капитального строительства «Строительство объектов водоснабжения населенных пунктов Чердаклинского района Ульяновской области. 2 этап. Строительство магистрального водовода до п. Октябрьский Чердаклинского района. Монтаж насосных агрегатов на НС СВП Левобережья» местоположением: Ульяновская область, Чердаклинский район, положительное заключение ОАУ «Ульяновскгосэкспертиза» г.Ульяновск от 11.12.2019 № 73-1-1-3-035175-2019, сметную стоимость строительства объекта капитального строительства «Строительство объектов водоснабжения населенных пунктов Чердаклинского района Ульяновской области. 2 этап. Строительство магистрального водовода до п. Октябрьский Чердаклинского района. Монтаж насосных агрегатов на НС СВП Левобережья», положительное заключение ОАУ «Ульяновскгосэкспертиза» г.Ульяновск от 13.12.2019 № 73-1-0303-19, в соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области                                   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить проектную документацию на объект капитального строительства «Строительство объектов водоснабжения населенных пунктов Чердаклинского района Ульяновской области. 2 этап. Строительство магистрального водовода до п. Октябрьский Чердаклинского района. Монтаж насосных агрегатов на НС СВП Левобережья» (приложение 1).
2. Определить технико-экономические показатели после строительства водовода:

· общая протяжённость водовода 7231м, в том числе в две линии      4704м;

· суточное водопотребление 5699,28 куб. м./сут;

· общий расчётный расход вместе с пожарным 136,65 л/с;

· максимальный расход в сутки максимального водопотребления        96,65 л/с;

· максимальный часовой водоотбор 347,96 куб.м/ч;

· средний расход в сутки максимального водопотребления 64,10 л/с.

3. Утвердить сметную документацию строительства объекта капитального строительства «Строительства объектов водоснабжения населенных пунктов Чердаклинского района Ульяновской области. 2 этап. Строительство магистрального водовода до п. Октябрьский Чердаклинского района. Монтаж насосных агрегатов на НС СВП Левобережья» с местоположением: Ульяновская область, Чердаклинский район.
4. Определить, что общая сметная стоимость строительства объекта капитального строительства «Строительства объектов водоснабжения населенных пунктов Чердаклинского района Ульяновской области. 2 этап. Строительство магистрального водовода до п. Октябрьский Чердаклинского района. Монтаж насосных агрегатов на НС СВП Левобережья» составляет:

1) в базисном уровне цен 2001 г. (без НДС) (по состоянию на 01.01.2001).
всего 13800,59 тыс. руб., в том числе:
а)строительно-монтажные  работы – 10941,95 тыс. руб.;
б)оборудование – 2011,68 тыс. руб.;
в)прочие работы и затраты – 846,96 тыс. руб.;
в том числе ПИР – 657,95 тыс. руб.;
2) в текущих ценах на 3 кв. 2019 г. (с НДС) всего 107058,78 тыс. руб., в том числе:
а) строительно-монтажные  работы – 92043,62 тыс. руб.;
б) оборудование – 9728,51 тыс. руб.;
г) прочие работы и затраты – 5286,65 тыс. руб.
в том числе ПИР (без НДС) – 3416,71 тыс. руб.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                 М.А. Шпак